

# **Retrocom Holding A/S**

**Stockholmsgade 43, 4.th., 2100 København Ø**

**CVR-nr. 45 66 57 12**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.



---

**Knud Thybo**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Retrocom Holding A/S Stockholmsgade 43, 4.th. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 45 66 57 12
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Clas Nylandsted Andersen Knud Thybo Jens Kampmann
<b>Direktion</b>	Knud Thybo
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere hovedsageligt af investering i værdipapirer.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ikke registreret usædvanlige forhold i denne årsrapport.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været konstateret usikkerheder i forbindelse med indregning eller måling af selskabets aktiver eller passiver.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat, et overskud på 5.032 tkr., anses af ledelsen for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-651.381</b>	<b>-502</b>
1 Personaleomkostninger	-347.847	-114
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.166	-49
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.006.394</b>	<b>-665</b>
Andre finansielle indtægter	11.223.676	7.357
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.901.532	-4.065
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.315.750</b>	<b>2.627</b>
Skat af årets resultat	-1.284.422	-815
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>5.031.328</b>	<b>1.812</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>5.031.328</b>	<b>1.812</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	5.031.328	1.812
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.031.328</b>	<b>1.812</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.167	14
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.167</u>	<u>14</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.167</u></b>	<b><u>14</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	262.064	50
Andre tilgodehavender	2.779.180	3.774
Tilgodehavender i alt	<u>3.041.244</u>	<u>3.824</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	136.810.286	133.345
Værdipapirer i alt	<u>136.810.286</u>	<u>133.345</u>
Likvide beholdninger	9.693.668	4.490
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>149.545.198</u></b>	<b><u>141.659</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>149.552.365</u></b>	<b><u>141.673</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	6.000.000	6.000
5	Overført resultat	3.722.457	-1.309
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.722.457</b>	<b>4.691</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	2
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>2</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	10.000.000	10.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.000.000	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	126.945.028	125.013
	Anden gæld	2.884.880	1.967
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	129.829.908	126.980
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>139.829.908</b>	<b>136.980</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>149.552.365</b>	<b>141.673</b>
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	340.000	90
Andre omkostninger til social sikring	0	1
Personalemkostninger i øvrigt	7.847	23
	<u>347.847</u>	<u>114</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.703.014	3.650
Andre finansielle omkostninger	198.518	415
	<u>3.901.532</u>	<u>4.065</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	112.941	371
Tilgang i årets løb	0	21
Afgang i årets løb	0	-280
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<u>112.941</u>	<u>112</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-98.608	-371
Årets afskrivninger	-7.166	68
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	205
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<u>-105.774</u>	<u>-98</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u>7.167</u>	<u>14</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	6.000.000	6.000
	<u>6.000.000</u>	<u>6.000</u>
Aktiekapitalen består af 1 aktie a 6.000.000 kr.		

## Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-1.308.871	-3.121
Årets overførte overskud eller underskud	5.031.328	1.812
	<b>3.722.457</b>	<b>-1.309</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengekreditinstitut er der givet pant i værdipapirdepoter og bankkonti, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 49.772 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2017 stillet investeringstilsagn om betaling af op til EUR 945.760.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Discontoselskabet Minerva A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 449 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.